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Översyn av kampsportslokaler 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden godkänner redovisningen av uppdraget om en översyn av 

träningslokaler för kampsport i Göteborgs stad med avseende på behov och lokalisering. 

Sammanfattning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen har tagit fram en rapport om kampsportslokaler i 

Göteborg. Bakgrunden till rapporten är det uppdrag som idrotts- och föreningsnämnden 

gav till förvaltningsdirektören den 30 maj 2022 att ”göra en översyn av träningslokaler 

för kampsport i Göteborg stad med avseende på behov och lokalisering, vilket bör ske i 

dialog med kampsportförbunden i Göteborg” (§87). I utredningen har lokalbehovet 

undersökts genom sammanställning av statistik, utskick av en enkät till 

kampsportsföreningar, samt samtalsintervjuer med ett urval av föreningar.  

Utredningen har riktat in sig på idrotter inom specialidrottsförbunden för boxning, 

brottning, budo- och kampsport, fäktning, judo, karate och taekwondo. Sett till antalet 

deltagartillfällen står dessa idrotter för 15 procent av all aktivitet i Göteborg och 

kampsport utgör därmed den näst största idrottsformen efter fotboll. 

Kampsportsföreningarna i Göteborg bedriver framför allt verksamhet i egna lokaler som 

hyresgäster. En majoritet av föreningarna söker lokalbidrag för att kompenseras för 

hyreskostnaderna. Lokalbidraget innebär dock en lägre subventionsgrad jämfört med 

subventionerade taxor i kommunala idrottsanläggningar.  

Utredningen konstaterar att lokalsituationen för kampsport i Göteborg behöver förbättras. 

Kampsportens lokalbehov behöver vägas in i förvaltningens fortsatta arbete med årliga 

lokalbehovsanalyser och investeringsplanering för idrottsanläggningar. En väg framåt kan 

vara att investera i en kommunal anläggning med särskild inriktning mot kampsport. 

Samtidigt är det attraktivt för många kampsportsföreningar att bedriva verksamhet i egna 

lokaler och majoriteten av föreningarna kommer även fortsättningsvis att göra det. För 

dessa spelar lokalbidrag och andra anläggningsstöd en viktig roll, likaså stöd i att hitta 

nya lokaler.   

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kampsport är en av de idrotter som framför allt bedriver verksamhet i egna lokaler. 

Föreningarna har möjlighet att söka lokalbidrag för upp till 65 procent av de 

bidragsgrundande lokalkostnaderna. För investeringar i lokalerna kan föreningarna också 

söka investeringsbidrag och kommunal borgen. Totalt sett innebär dock kampsportens 

lokalsituation att idrotten får en lägre kommunal subvention jämfört med idrotter som 

huvudsakligen nyttjar kommunens anläggningar för sin verksamhet.  
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En kommunal anläggning inriktad mot kampsport skulle ge en möjlighet för fler 

kampsportsföreningar att hyra tider till subventionerade taxor. Om en anläggning inriktad 

mot kampsport skulle tillföras genom nyinvestering alternativt reinvestering i befintligt 

bestånd behöver medel nomineras i kommande investeringsprocess.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Ärendet i sig innebär inga ekologiska konsekvenser. Om en anläggning skulle tillföras 

innebär detta i varierande grad miljö- och klimatmässiga belastningar. Förvaltningens 

anläggningar ska ge förutsättningar för ett effektivt nyttjande för att i möjligaste mån 

minska anläggningens miljö- och klimatavtryck. För detta krävs att anläggningen 

planeras utifrån ett flexibelt och mångfunktionellt perspektiv. En anläggning med 

inriktning mot kampsport skulle innebära fasta mattor i lokalerna som begränsar 

nyttjandet till vissa typer av idrotter. Samtidigt kan många flexibla lösningar byggas in i 

lokalerna. På så sätt möjliggörs för nyttjande av många föreningar från de olika 

kampsportsidrotterna.  

Kampsport kan bedrivas i många olika lokaler och ett alternativ till nyinvestering skulle 

kunna vara att verksamhetsanpassa utformningen av en anläggning i befintligt bestånd 

med inriktning mot kampsport. Sådana anpassningar skulle kunna innebära mindre 

belastning på miljön, beroende på de befintliga lokalernas tekniska livslängd.  

Bedömning ur social dimension 
Kampsport är en av de mest populära idrottsformerna i Göteborg och engagerar många 

barn och unga. Verksamheten i kampsportsföreningarna bidrar till fysisk aktivitet och en 

meningsfull fritid för de aktiva. I många kampsporter finns goda förutsättningar för en 

inkluderande verksamhet genom träningsgrupper som blandar både kön och åldrar. I 

nuläget är det generellt sett är en majoritet killar som tränar kampsport i Göteborg, även 

om könsfördelningen varierar bland de olika kampsporterna.   

Den nuvarande lokalsituationen kan bidra till att utvecklingen för 

kampsportsföreningarna begränsas. Ungefär en tredjedel av föreningarna som besvarat 

enkäten uppger att föreningen inte kan växa i nuvarande lokaler. Utifrån intervjuerna 

framkommer att föreningar blivit av med lokaler, behövt flytta och tappat medlemmar 

som en konsekvens av flytten. Det finns också föreningar som bedriver verksamhet i 

skolhallar där de kan inte utföra träningen på rätt sätt eftersom de inte får ha mattor i 

lokalerna. En förbättrad lokalsituation bidrar till att idrottsverksamheten får 

förutsättningar att växa och utvecklas och därmed nå ut till fler av stadens barn och unga.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan.  

Bilagor 
1. Rapport: Översyn av träningslokaler för kampsport 

2. Protokollsutdrag idrotts- och föreningsnämnden 2022-05-30, § 87 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsförvaltningen har tagit fram en rapport om kampsportslokaler i 

Göteborg. Kampsporten utgör totalt sett den näst största idrottsformen i Göteborg, men 

den nuvarande lokalsituationen motsvarar inte idrottens behov. Rapporten pekar på flera 

vägar framåt för att förbättra lokalsituationen för kampsport. Förvaltningen föreslår att 

nämnden godkänner redovisningen.  

Beskrivning av ärendet 
Den 20 april 2022 behandlade idrotts- och föreningsnämnden ett Göteborgsförslag om en 

multikampsportshall i Torslanda (§54). Förslaget avslogs men på efterföljande 

nämndsammanträde den 30 maj 2022 fick förvaltningsdirektören i uppdrag att ”göra en 

översyn av träningslokaler för kampsport i Göteborg stad med avseende på behov och 

lokalisering, vilket bör ske i dialog med kampsportförbunden i Göteborg” (§87). Som 

svar på uppdraget har förvaltningen genomfört en utredning och tagit fram en rapport om 

kampsportslokaler i Göteborg. 

I utredningen har lokalbehovet undersökts genom sammanställning av statistik, utskick av 

en enkät till kampsportsföreningar samt samtalsintervjuer med ett urval av föreningar. 

Rapporten ger en översikt över antal kampsportslokaler, geografisk spridning i staden, 

lokalernas upplåtelseform, skick och ändamålsenlighet. Utifrån samtalsintervjuerna 

beskriver rapporten även hur föreningarna ser på värdet av en egen lokal, hur 

utformningen av en ändamålsenlig anläggning skulle se ut samt hur lokalbehovet för 

tävling ser ut.  

Utredningen har riktat in sig på idrotter inom specialidrottsförbunden för boxning, 

brottning, budo- och kampsport, fäktning, judo, karate och taekwondo. Sett till antalet 

deltagartillfällen står dessa idrotter för 15 procent av all aktivitet i Göteborg. I Göteborg 

är det bara fotboll som samlar fler deltagartillfällen (35 procent). Samtidigt finns inga 

kommunala idrottsanläggningar med särskild inriktning på kampsport. En majoritet av 

kampsportsföreningarna bedriver verksamhet i egna lokaler och 66 procent av 

föreningarna söker lokalbidrag från förvaltningen. Lokalbidraget kompenserar i viss mån 

hyreskostnaderna. Nuvarande fördelning av bidrag och subventioner gör dock att idrotter 

som huvudsakligen nyttjar kommunens anläggningar för sin verksamhet gynnas jämfört 

med idrotter som huvudsakligen bedriver sin verksamhet i egna anläggningar. 

Rapporten visar att en betydande del av nuvarande lokaler för kampsport inte är 

ändamålsenliga. 42 procent av lokalerna är inte anpassade för idrottsverksamhet. En del 

lokaler saknar fungerande ventilationssystem och bra förvaring och förråd för utrustning. 

Lokalhyra är för många föreningar en stor kostnadspost, och flera föreningar har fått säga 

upp sina lokaler på grund av höga kostnader. Samtidigt är majoriteten av föreningarna 

nöjda med sina lokaler och föreningarna lyfter fram stora värden i att ha en egen lokal där 

de kan planera sin verksamhet och ha all utrustning framme. 

Förvaltningens bedömning 
Lokalsituationen för kampsport i Göteborg behöver förbättras. Eftersom en stor del av 

föreningarna bedriver verksamhet i egna lokaler behöver förvaltningen fortsatt arbeta 

med utveckling av bidrag och stöd till de föreningar som har egna anläggningar genom 

till exempel lokalbidrag och investeringsbidrag. Förvaltningens lokalförmedling kan 

därtill utgöra ett viktigt stöd till föreningar som söker nya lokaler.  
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Kampsportens lokalbehov behöver vägas in i förvaltningens fortsatta arbete med årliga 

lokalbehovsanalyser och investeringsplanering för idrottsanläggningar. Utifrån nuvarande 

fördelning av bidrag och subventioner gynnas idrotter som huvudsakligen nyttjar 

kommunens anläggningar för sin verksamhet. En kommunal anläggning inriktad mot 

kampsport skulle ge en möjlighet för fler kampsportsföreningar att hyra tider till 

subventionerade taxor. En sådan anläggning skulle behöva utformas utifrån flera 

kampsportidrotters behov för att möjliggöra för ett effektivt nyttjande. En kommunal 

anläggning skulle kanske framför allt möta lokalbehoven för mindre föreningar, nya 

föreningar eller fungera som ett tillfälligt alternativ för föreningar mellan lokaler.  
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